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GBNR. 215/31 EIDSNES Nøstbakken – Innspel om utvida område for båthamn 
 

Det er eit mål for planarbeidet å gje befolkninga eit betre tilbod av småbåthamner og naustområde. Det er 

stor etterspurnad etter båtplassar i kommunen, og det er eit ynskje at både hyttefolk og fastbuande får betre 

tilgang til sjøen.  

 

Ved førre rullering av arealdelen var kommunen positiv til tiltak på Eidsnes, og inkluderte deler av ei lita vik 

på Eidsnes som båthamn. Vika ligg lunt og fint til for båt/brygge, og det var både ryddig og flott at dette 

området vert innlemma i planarbeidet.  

 

Eg og fleire med meg ynskjer at det regulerte området for båthamn vert utvida med 50-100 meter sørover. 

Like utanfor det regulerte området er det utskiftingsrett/båtfesterett for alle hovedbruka på Ytre-Eidsnes 

(Merka stor raud ring). På vegne av desse ynskjer eg at det vert regulert for landgang og ei felles 

flytebryggje.  

 

Alternativt måtte alle i heile bukta smarbeide om felles bryggje innerst i vika, men dette vurderer eg og 

fleire som lite hensiktsmessig og uoverkommeleg grunna fleire forhold; 

 

 Regulert området er for smalt og lite til eit større bryggjeanlegg. Det er bla skjær og grunne i denne 

vika som ikkje kjem fram på kartet, og dette taler ikkje for eit større kaianlegg innerst i vika. 

 På området me no ynskjer regulert inn ei bryggje eksisterer det allereie vegrett. Dette bør utnyttast 

heller enn auka belastninga rett frå fylkesvegen som i stor grad er tilfellet med den regulerte området 

lenger inne i vika.  

 Utskiftingsprotokoll datert 28/5-1890 (vedlegg) bekreftar at båtfeste (raud ring) har vore til felles 

bruk og nytte gjennom «alle tider», og dette etablerte samarbeidet fungerer fortsatt. At det også kan 

dokumenterast felles vegrett og tilgang til båtfeste/sjøen bidrar til at denne etablerte staden bør  

innlemmast i planarbeidet til likeins med området som kom inn ved sist regulering.   

 Vika har høg måloppnåing som eigna stad for formålet, og forslaget om utvida området for brygjge 

er ikkje konfliktfylt. 

 

Slik det er regulert i dag                                     Bør også inkludere område med blå ring. 

                                                      

 

 

 

 

 

 

         Fig 1                                                             Fig 2 

 

 



 

 

 

Konklusjon frå Lindås Kommune ved førre handsaming av arealdelen der området merka blått (fig 1) vart 

inkludert: 

   

"Tiltaket har høg måloppnåing og vil dekka behovet for båtplasser for eit stort omland. Det er stort behov 

for større småbåthamner i regionen. Området er ikkje i konflikt med bustadinteresser eller allmenne 

interesser i strandsona. Konsekvensa vert difor vurdert for å vera akseptable."  

 

  

 
 

 

Håpar kommunen ser positivt på dette prosjektet om ei felles bryggje for dei fleste hovudbruka på ytre-

Eidsnes. Eg ynskjer at Lindås kommune kan utvida regulert området med nokre meter mot sør slik at alle 

brukarar i vika kan få tenleg tilgang til sjøen. Det er snakk om felles bryggje med kapasitet for inntil 8 båter, 

og det vert anmoda om at ei slik lita endring ikkje krev reguleringsplan.  

 

Håpar på positiv respons. 

 

 

Med venleg helsing 

 

 

 

Anders Eidsnes  mfl 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

VEDLEGG 

 

Kopi av utskiftingsprotokoll frå 1890. Dagens bruk av båtfesteretten er også i dag praktisert i samsvar med 

denne protokollen.  

 

 
 

 
 


